
گذشته
را دور بریز!

اولین نشانه ها، همیشــه نشانه های مهمی اند. 
وقتی نخستین میزبانی ورزشگاه آزادی در این 
فصل دقیقه90 بدون تماشاگر می شود، وقتی 
در آستانه شــروع لیگ، پنجره نقل و انتقالات 
چند تیم هنوز بسته است و برای چند بازیکن 
کارت بازی صادر نشــده، باید نگــران فصل 
جدید لیگ برتر باشــیم. به نظر می رسد لیگ 
برتر بیست وسوم، با همان ویژگی های آشنای 
همیشگی برگزار خواهد شــد. در باب کیفیت 
برگزاری بازی های فوتبال باشگاهی در ایران، 
همین بس که آنچه از لیــگ  »نمی خواهیم« 
بیشــتر از تمام آن چیزی است که برای فصل 

جدید لیگ برتر می خواهیم!

  کمی هم حمله کنید
اگــر در دهــه60 مــد فوتبــال ایــران ارائه 
هجومی ترین نسخه از فوتبال بود، حالا آنچه در 
فوتبال ایران مد شده، ارائه تدافعی ترین شکل 
از این ورزش است؛ موضوعی که در چند سال 
گذشته به شدت توی ذوق هواداران فوتبال زده. 
کاش لیگ بیست وسوم از این حیث، متفاوت 
باشد، کاش همه استراتژی برخی از تیم ها در 
دفاع خلاصه نشود و کاش تیم ها بعد از زدن گل 
اول، جرأت کافی برای رفتن به سراغ گل های 
بعدی را از خودشان نشــان بدهند. باور کنید 
اینجا هیچ کس منتظر یک لیگ سوپردفاعی با 

حداقل گل های ممکن نیست.

  این بار مجبورید
روند معرفی ستاره های جدید در فوتبال ایران 
بسیار کند شده اســت و این کندی باید به هر 
قیمتی اصلاح شــود. فصل گذشته لیگ برتر 
فقط چند پدیده جوان داشت اما این بار دیگر 
باشــگاه ها مجبورند کــه از چهره های جوان، 
استفاده بیشتری ببرند، چرا که محدودیت های 
فهرســت آن را به ســراغ جوانگرایی اجباری 
ســوق داده اســت. کاش در این دوره از لیگ، 
بی اعتمادی به مهره های کم سن وسال از بین 
برود و جایش را به یک جوانگرایی گســترده و 

آینده ساز بدهد.

  شکست را بپذیرید
ســابق بر ایــن تصــور می کردیم لیــگ برتر 
بیست وسوم، نخستین دوره لیگ با کمک داور 
ویدئویی خواهد بود اما شــاید وی ای آر تا پایان 
این فصل هم در فوتبال ایران اجرا نشود. به همان 
میزان که خواهان کمک داور ویدئویی در لیگ 
برتر هســتیم، اعتراض های تکراری، بیانیه ها و 
فریاد بر سر داورها را هم نمی خواهیم. هواداران 
فوتبال ایران امیدوارند مربیــان در این فصل، 
مسئولیت پذیرتر باشند و به جای سرزنش زمین و 
زمان، با مسئولیت های شکست خوردن در فوتبال 
کنار بیایند. در غیراین صورت، لیگ برتر دوباره به 

همان جنگ اعصاب همیشگی بدل خواهد شد.

  سکوهای پر به جای سکوهای خالی
سکوهای خالی ورزشــگاه، دقیقا اولین چیزی 
است که برای فصل جدید لیگ برتر نمی خواهیم 
چرا که بازی ها در چنین فضایی، فاقد شــور و 
حال هستند و تماشایشان هیچ لذتی نخواهد 
داشــت. حالا مســابقه ای که می توانســت 
پرتماشاگرترین نبرد هفته اول لیگ باشد، در 
غیاب هواداران برگزار می شــود و فدراسیون 
ممکن اســت در هفته های بعــدی نیز چنین 
تصمیمی برای برگزاری مسابقه ها بگیرد. این 
تصمیم به هر میزان که تکرار شــود، به همان 
میزان به جذابیت فوتبــال ایران لطمه خواهد 
زد. فدراسیون درحالی که باید به دنبال استفاده 
از حداکثر ظرفیت تماشاگرها باشد، مدام برای 
آنها مانع می تراشد. فراموش نکنیم جذاب ترین 
هفته های فصل گذشته، وقتی شکل گرفتند که 
تماشاگران سکوها را کاملا به تسخیر درآوردند.

  زمین خاکی، ورژن1402
باشــگاه های ایرانی هزینه های قابل توجهی 
برای خرید بازیکن انجام می دهند اما معمولا 
برایشان مهم نیست که این بازیکن قرار است 
روی چه چمنی به میدان بــرود. همین حالا 
سرمربیان تراکتور و سپاهان به عنوان مربیان 
گران قیمت ترین تیم های لیگ برتر از وضعیت 
چمن ورزشگاه خانگی شــان راضی نیستند. 
کیفیت پایین چمن ها، لیگ را کاملا تحت تأثیر 
قرار می دهد و باشــگاه ها را وادار می کند که به 
بازی هوایی و مستقیم رو بیاورند. در نتیجه بازی 
روی چمن های پر از نقــص، یکی از مهم ترین 
چیزهایی است که برای فصل جدید لیگ برتر 

ایران نمی خواهیم.

  کیفیت پخش، کمی بهتر از افتضاح
 همه مخاطبان لیگ، تماشــاگران ورزشــگاه 
نیستند و خیلی ها از پای تلویزیون لیگ را تماشا 
می کنند و این در حالی است که کیفیت پخش 
بازی ها در لیگ برتر ایران، تا امروز بسیار ضعیف 
بوده است. در بسیاری از شهرها تصویر ارائه شده 
از زمین، حتی ضعیف تر از کیفیت دوربین تلفن 
همراه است و این رویه به هر قیمتی باید اصلاح 
شود. چراکه این تصاویر، هیچ شباهتی به فوتبال 
ندارند و مخاطب هم از دیدن شان به هیچ وجه 
لذت نمی برد. فعلا کیفیت پخش بســیاری از 
بازی ها افتضاح به نظر می رسد و این روند باید 

در فصل جدید با تغییر روبه رو شود.
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